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BOCHOVSKÝ
ZPRAVODA J

XIV. reprezentační ples města Bochov
V sobotu 20.1.2024 jsme vás přivítali 

na tradičním Reprezentačním plese 
města Bochov. Na příchozí čekalo na 
stolech malé pohoštění a krásná květina, 
kterou pro vás připravila p. Chalupná. Po 
20. hodině začala kapela KV BAND 
KARLOVY VARY hrát jednu „pecku“ za 
druhou, do taneční nálady nás také nala-
dily mažoretky Oskarky Ostrov. Dalším 
zpestřením byl FOTOKOUTEK Karlovy 
Vary, kde jsme si všichni mohli pořídit 
krásné fotografie s pozadím našeho ple-
su. O půlnoci nadešla chvíle, kdy se lo-
sovaly ze všech vstupenek 3 výhry. Jako 
hlavní cena byl víkendový relaxační po-
byt pro 2 osoby ve Františkových Láz-
ních. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
přípravě a bezchybném chodu akce.

Doufáme, že jste si ples užili, a těšíme 
se na další letošní akce.

Za KK Maruška Mašková
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Otázky pro starostu
Pane starosto, s čím vstupujete vy, 
rada i zastupitelstvo do roku 2024? Co 
považujete za hlavní cíle, kterých bys-
te chtěli dosáhnout?

Mohu konstatovat, že za hlavní cíl po-
važujeme opravu stropů druhého nad-
zemního podlaží radnice. Práce by se měly 
provádět sice až koncem roku, ale pří-
pravy budou zahájeny mnohem dříve. 
V důsledku oprav bude velice omezen 
provoz městského úřadu, a proto si dovo-
lím už teď požádat o občany o trpělivost. 
Velké problémy to přinese též všem za-
městnancům města, zvláště pak těm, kteří 
pracují přímo na radnici. Dále bychom 
chtěli opravit velký úsek ulice Pod Ko-
pečkem v Bochově, budeme pokračovat 
v opravách kostela v Kozlově, značnou po-
zornost si žádá údržba a opravy areálu 
hradu Hartenštejn. Další priority se určitě 
během roku objeví, tím jsem si jistý.

K zásadní změně došlo v autobusové 
dopravě. Zmizely autobusy a linky fy 

Ligneta, přes město jezdí jednotné 
autobusy Karlovarského kraje atd. 
Mohl byste ve stručnosti přiblížit tyto 
zásadní změny? Po mnoha letech 
v Bochově opět zastavují autobusy do 
Prahy. Je to tak?

Ano, došlo k velkému navýšení počtu 
linek, hlavně do Prahy. Ostatní linky byly 
též upravovány. Vše je organizováno Kar-
lovarským krajem. Zpočátku platnosti 
změn se objevily očekávané problémy, 
které se však „za pochodu“ řeší.

V jakém rozsahu budou pokračovat 
práce na rekonstrukci radnice? Kdo 
a v jaké částce bude práce provádět?

Jak jsem psal již v první otázce, budou 
vyměňovány stropy ve druhém nad-
zemním podlaží. Bude též nově provede-
na elektroinstalace, dojde k úpravě počíta-
čových sítí, elektronického požárního za-
bezpečení, rekonstrukce kanceláří atd. 
Zhotovitel ani výsledná částka zatím ještě 
není známa.

Která osada bude v tomto roce priori-
tou a co se v ní bude dělat?

Město nemá v této oblasti vyloženou 
prioritu, neboť se snaží zvelebovat všech-
ny místní části. Budeme věnovat více po-
zornosti Dlouhé Lomnici.

V minulém čísle jste zmínil, že v bu-
dově bývalého zdravotního střediska 
našlo svoje místo komunitní středis-
ko. Mohl byste nám ho blíže před-
stavit? A jsou další zájemci o neby-
tové prostory v tomto objektu?

Komunitní centrum Victorka provo-
zované prostřednictvím LK Victoria Bo-
chov má velmi široké spektrum činností. 
Myslím si, že než nějaké moje před-
stavování bude lepší, když je občané sami 
navštíví a udělají si vlastní názor. Ano, 
další zájemci o využití nebytových prostor 
v tomto objektu se pořád objevují. Jen na 
okraj, v průběhu roku bude ve vstupní 
části domu instalován bankomat.

Pane starosto, děkujeme za odpovědi.
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Čert a Mikuláš trochu jinak
aneb kouzelnická show

Sobotní mikulášské kouzelnické od-
poledne se opravdu vydařilo. Děti se bavi-
ly a některé kouzlily na pódiu s kou-
zelníkem a jeho asistentkou. Užili si to 
i dospěláci a spolu s dětmi si vykouzlili pří-
jemnou atmosféru. Děkujeme všem, kteří 
přišli a těšíme se na další akci s vámi.

Za KK Romča Havlíková

Letošní ročník byl jako 
každý rok kouzelný

Srdečně děkujeme za vaši štědrost 
a podporu v patnáctém ročníku tradiční 
Tříkrálové koledy v Bochově a spádových 
vesnicích. Díky vám se zatím povedla vy-
brat krásná částka: 36 131 Kč.

I nadále můžete finanční hotovost zasí-
lat do 30. 6. 2024 na zvláštní bankovní 
účet č. 131-1931850227/0100

Koledníkům a spoluúčastníkům patři 
také velké díky. A již teď se těšíme na nový 
ročník.

Jakub Hylas

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu
LISTOPAD:

Bláhová Miloslava

Karalová Eva

Rigdová Olga

Szappanos Michal

Bažatová Ječná 

Věnceslava

Chalupecký Antonín

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:
LISTOPAD:

Moravcová Anna

Postl Rudolf JUDr.

Študlar František

Kunzová Ludmila

Gréková Františka

Koncert ženského pěveckého sboru
Cantoria Praha

V předvánočním čase, v sobotu 2. 12. 
2023, jsme se zaposlouchali do skladeb 
známých i neznámých u nás v kostele sv. 
Michaela Archanděla. Členky pěveckého 

souboru Cantoria Praha krásně zazpívaly 
vánoční koledy a písně a naladily nás do 
příjemné předvánoční atmosféry.

Mirka Lovečková, kulturní komise

Betlémské světlo
Plamínek zapalovaný každoročně před 

Vánoci v betlémské jeskyni, v níž se podle 
tradice narodil Ježíš Kristus, je rozvážený 
skauty do řady míst. I k nám do Bochova 
v pátek 22. 12. 2023 připutovalo betlém-
ské světlo. Všichni, kteří si s sebou přinesli 
svíčky, odnesli si domů kousek betlémské-
ho světla. Za přivezení betlémského světla 
patří velké díky panu Ondřejovi Fáberovi.

Mirka Lovečková,
kulturní komise
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Vše nejlepší 
k životnímu jubileu
PROSINEC:

Mourek Petr

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:
PROSINEC:

Kalouzová Eva

Melišová Jiřina

Stolařík Jan

Duda Jozef

Helebrantová Jiřina

Stejskal Josef

Andršová Valeria

Vánoční posezení s kapelou 4R
Sobotní večer 16.12.2023 se nesl ve 

velmi přátelském duchu. Kulturním do-
mem se rozezněly struny našich oblí-
bených kluků 4R. Úžasné obecenstvo zpí-
valo, tančilo a všichni se skvěle bavili. 
Bylo nám velkou ctí, že s námi manželé 
Navrátilovi oslavili své 56. výročí svatby. 
Ještě jednou gratulujeme. Náš, už osobní, 

zvukař Karel Loučka odvedl jako vždy 
skvělou práci. Děkujeme kapele 4R za 
úžasný večer, Věrce a Zbyňkovi ze Sklípku 
za prima obsluhu a všem, kteří přišli 
a s námi si užili příjemnou předvánoční 
atmosféru.

Za KK Romča Havlíková

Komunitní centrum Victorka připravilo
od 1. 3. 2024 pro občany novou aktivitu:

Je to místo, kde mezi sebou zahrádkáři 
a drobní pěstitelé sdílejí a vyměňují pře-
bytky semínek ze svých zahrádek. Zapojit 
se může skutečně kdokoliv. V rámci Se-
mínkoven si občané bezplatně vyměňují 
malá množství semínek určených pro 
osobní nekomerční využití.

V České republice je aktuálně více než 
200 semínkoven a další fungují také na 
Slovensku.

Semínkovna v Bochově bude slavno-
stně otevřena 1. 3. 2024 v 17:00 hod, pří-

stupná bude celoročně v otvírací době ko-
munitního centra Victorka na náměstí 
Míru č. p. 32.

Přijďte, jste všichni srdečně zváni. 
Určitě neodoláte a nějaká semínka si 
odnesete domů…

Miroslava Lovečková
a Jarmila Matoušů

Vánoční kvíz
Poslední kvíz v roce 2023. Moderování 

se báječně chopila Olča Vonšovská, která 
si pro nás připravila vánoční otázky. Dě-
kuji moderátorům, kteří se podíleli na mi-
nulých kvízech – Pája Šlechta, Ondra 
Klaban, Pepa Roštejnský a Béďa Loveček. 
Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří 
s námi celou dobu soutěží. Někdy je to ve-
lice napínavé, jindy si užijeme spoustu 
legrace. Pevně věřím, že se budeme po-
tkávat i v roce 2024. A třeba i s novými tvá-
řemi.

Mirka Lovečková, kulturní komise

Příměstský tábor
Pozor, hlášení

Příměstský tábor 26. 8. – 30. 8. 2024, 6.30 – 17.00 h.
v klubu Victorka, nám. Míru 32 (bývalé zdravotní středisko) v Bochově.

Cena tábora 2 000 Kč.

V ceně je oběd, pití, výlety a ovoce.
Těšíme se na příjemně prožitý týden s dětmi.

Mirka Lovečková, hlavní vedoucí
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Vše nejlepší 
k životnímu jubileu
LEDEN:

Kuznik František

Budín Petr

Džubara Jan

Kaplanová Jarmila

Nečasová Ludmila

Vlčíková Milena

Trutnovská Jaroslava

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:
LEDEN:

Hudecová Věra

Pejša Vladimír

Peterková Alena

Rendlová Jindřiška

Krkošková Ludmila

Riedl Gerhard

Bambini di Údrč již posedmé

Předposlední adventní neděli, 17. 12. 
2023, se již posedmé ve vánočně vyzdo-
beném a nasvíceném kostele sv. Linharta 
konal tradiční koncert „malých“ zpěváčků 
Bambini di Údrč.

S potěšením musím říct, že tak, jak zpě-
váčci odrůstají, noví nám opět dorůstají, 
takže má paní Lenka Biskupová pořád 
s kým nacvičovat. Již druhým rokem do-
provodily malé Bambini absolventky 
Střední pedagogické školy v Karlových Va-
rech, což bylo příjemným zpestřením.

Mnozí zpěváčci doprovázeli svůj zpěv 
na drobné hudební nástroje, ale zahráli 

i sóla na flétnu či doprovodili sbor hrou na 
piano, jako Leontýnka Janíčková či Ju-
linka Kožená.

Letošní koncert doprovázelo oproti ji-
ným rokům teplejší počasí, takže bylo 
v kostele i příjemně „teplo“.

Již samozřejmostí byla ochutnávka 
vánočního cukroví a jiných domácích vý-
robků. No a nemohl chybět čaj pro děti 
a svařák pro dospělé. K pěkné před-
vánoční atmosféře určitě nemalou měrou 
přispěl zasloužený potlesk téměř sto třice-
ti přítomných diváků.

Vladislav Krátký

Expedice na stolové hory

Expedice na stolové hory Guayánské 
vysočiny a promítání dokumentárního 
3D filmu.

Spektakulární krajina, masožravky, 
dramatické zážitky, domorodci, Venezue-
la a její současný život, delta řeky Ori-
noka, o tom všem nám přednášel v pátek 
9. 2. 2024 speleolog, podzemní fotograf 
a zakládající člen Stereoskopické sekce 
Technického muzea Brno, Marek Audy.

Historicky první expedice do neprobá-
daných míst stolové hory Guayánské vy-
sočiny, kdy se koncem roku 2015 Marku 
Audymu a jeho týmu podařilo zor-
ganizovat speleologickou expedici na po-
sud neprozkoumanou část stolové hory 
Akopán v masivu Chimantá ve Venezuele. 

Zkoumali jeskyně a propasti v severní 
části Akopánu, v místech, kde před nimi 
dosud nebyla žádná vědecká výprava. Sta-
li se pionýry v odhalování a poznávání 
stolových hor Guayánské vysočiny.

Expedici se nevyhnula tragická neho-
da, kdy při leteckém transportu materiálu 
a expedičníků zahynul pilot, když se krát-
ce po stratu z Pemonské vesnice Yunék 
pod Akopánem zřítil se svým letadlem.

Nejdelší jeskyně Cueva Monika byla 
nalezena v 220 m hluboké propasti. Sub-
horizontální chodby jsou místy protékané 
vodním tokem a mají délku 1,2 km. 
Podzemní řeka se ztrácí v nízkém pí-
sečném sifonu.

Mirka Lovečková, kulturní komise
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Leden a únor ve školní družině
Po návratu z vánočních prázdnin jsme 

si s dětmi vyprávěli o zážitcích a hlavně 
o dárcích od Ježíška. Připomněli jsme si 
tradici Tří králů, pustili jsme si o nich 
pohádku, tvořili koruny a papírové krále. 
Měsíc leden byl ve školní družině opět 
plný různorodých aktivit a akcí. Škoda 
jen, že jsme si nemohli více užívat 
zimních radovánek na sněhu. My jsme si 
však poradili a místo sněhuláků ze sněhu 
jsme si je ztvárnili ve všech různých 
technikách. Dalšími tématy byly zimní 
sporty, člověk a jeho zdraví, četba po-
hádkových příběhů s porozuměním.

Nechybělo ani povídání o tom, jak 
můžeme v zimě pomáhat zvířátkům. Po 
celé zimní období sypeme ptáčkům do 
krmítka za okny naší družiny. Odměnou 
nám všem je pozorování a poznávání 
různých druhů ptáků. Letos si děti vy-

zkoušely vyrobit své vlastní krmení, kte-
ré rozvěsily po celém areálu školního 
hřiště.

K měsíci únoru patří neodmyslitelně 
masopust. Vedli jsme rozhovory o ma-
sopustních zvycích a poznávali postavy 
masopustních průvodů.

Hned po jarních prázdninách jsme se 
s dětmi pustili do výroby jednoduchých 
škrabošek a masek, malovali klauny 
a šašky a postupně vyzdobovali herny 
svými veselými výtvory.

Závěrem tohoto tématu bude druži-
nový maškarní rej, který proběhne v tělo-
cvičně naší školy. Děti budou plnit různé 
úkoly, soutěžit, tančit a především si uží-
vat veselé karnevalové odpoledne.

Jaroslava Nezvalová,
vedoucí vychovatelka ŠD

při ZŠ Bochov
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Masopust opět na místě činu

Loňský masopustní průvod se podle 
ohlasů Bochováků vydařil, a proto jsme 
se rozhodli jej uskutečnit i letos. Malou 
neplechu nám v tom nadělaly jarní 
prázdniny, takže jsme průvod museli po-
sunout z klasického masopustního úterý, 
ale to nás neodradilo a vyrazili jsme o pár 
dní dříve.

Než jsme šli požádat o masopustní 
právo, sešli jsme se před budovou školy, 
kde se k nám přidaly děti i paní učitelky 
z naší mateřské školy. Po krátkém přiví-
tání jsme vyrazili k radnici, kde nás již vy-
hlížel pan starosta. Po krátkém projevu 
jsme přislíbili, že se budeme dostatečně 

radovat, ale nebudeme tropit žádné ne-
plechy.

Průvod začal u pana doktora, kde za-
čali naši nejmenší, a to děti z MŠ, které 
přednesly a pohybově ztvárnily krásnou 
říkanku. Dále jsme pokračovali k lé-
kárně, kadeřnictví, komunitnímu centru, 
nezapomněli jsme ani na p.Macháč-
kovou a p.Chalupnou, obchod COOP, pe-
čovatelský dům, poštu ani knihovnu. 
U každé zastávky jsme nejprve společně 
zazpívali masopustní píseň – Masopust 
namále aneb Jemine, domine, a poté se 
vždy představila jedna třída, která měla 
připravenou říkanku či písničku.

Velmi nás potěšili všichni, kteří se 
k nám přidali, či nás mile přivítali. V ma-
sopustním průvodu, který po celou dobu 
doprovázeli harmonikáři, nechyběli tra-
diční postavy – Laufr, medvěd, kobyla, 
bába s nůší, cikánka, klaun či smrtka, ale 
objevily se i jiné masky, jako slepice, 
motýl, vězeň, rytíř, král, kovboj a mnoho 
dalších.

I přestože nám počasí nepřálo, myslím 
si, že se průvod vydařil a rozveselili jsme 
mnoho tváří.

Velké poděkování patří všem, kteří se 
na průvod vydali, a také těm, kteří si pro 
nás připravili masopustní dobroty či jiné 
sladkosti.

Mgr. Kristýna Klasová

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

V-T kroužek v ZŠ

S dětmi jsme společný první půlrok 
ukončili barvením triček, které nám po-
skytla p. Lucie Karalová. Za 4 měsíce své 
činnosti jsme zvládli mnoho aktivit, stihli 
si u některých zazávodit, museli jsme na-
pnout svůj um při práci s nářadím a ná-
stroji a divili jsme se a bavili u pokusů.

Mgr. Simona Černá
a Mgr. Kristýna Jirsová

Bruslení v KV Aréně
V prosinci a lednu jsme vyjeli s třídami 

1. stupně vyzkoušet si bruslení na stadio-
nu v KV Aréně v Karlových Varech. Dvě 
třídy si z kapacitních autobusových důvo-
dů zabruslily „jen“ na místním bo-
chovském rybníku, ale i tak si vše za 
krásného počasí užily. Bruslení celkově se 

setkalo s velkým nadšením dětí a neuvěři-
telnými pokroky i za tak krátkou dobu. 
Protože nám i nadále mrazy přály, 2. A + 
5. třída si zopakovaly ještě další bruslení 
také na bochovském rybníku.

Mgr. Simona Černá
a Mgr. Kristýna Jirsová
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Dětský vánoční jarmark
V prosinci se v Bochově uskutečnil první 

dětský vánoční jarmark, který přilákal desít-
ky občanů našeho města, i těch z blízkého 
okolí. Návštěvníci si v tento den mohli vy-
brat a zakoupit nejrůznější pečené i nepe-
čené dobroty, vánoční dekorace a další vý-
robky, které byly z větší části tvořené dětmi. 
Od října jsme se s žáky naší základní školy 
poctivě připravovali, ale nutno říci, že jsme 
na to nebyli sami. Do vyrábění a příprav se 
zapojili rodiče, učitelé a další zaměstnanci 
školy. Rádi bychom touto cestou všem podě-
kovali. Smyslem dětského jarmarku bylo, 
aby si žáci prošli celým procesem od výroby 
až po prodej samotných výrobků. Díky 

velkorysosti všech, kteří věnovali své vý-
robky do prodeje, jsme mohli vydělané 
peníze považovat za čistý zisk. Celková 
částka výdělků všech tříd se pohybuje v řá-
dech tisíců, což je více než uspokojivé. Váží-
me si podpory všech, děti měly velkou ra-
dost a získané peníze využijí převážně na 
školní výlety.

Dětský jarmark byl součástí rozsvícení 
vánočního stromu v Bochově. Některé třídy 
si od prodeje vánočního zboží „odskočily“ 
na pódium, kde předvedly svá vystoupení 
a doplnily tím příjemnou atmosféru blíží-
cích se Vánoc.

Mgr. Monika Macháčková

Vánoční koledy u stromečku
Žáci z I. stupně ZŠ Bochov se rozlou-

čili se starým rokem pásmem vánočních 
koled. Dlouho plánovaná akce proběhla 
22. prosince a naše děti opět potvrdily, 
jak krásně a rády zpívají. Tentokrát kole-
dy doprovázely verše na téma Vánoc 
a každá třída předvedla svoje pečlivě na-
cvičené básničky a koledy. Celé vystou-

pení zakončily děti společnou písní 
a všem návštěvníkům z řad rodičů a pří-
buzných popřály krásné vánoční svátky.

Kulturní akce proběhla kvůli nepříz-
nivému počasí místo na náměstí 
u vánočního stromku v prostorách zá-
kladní školy.

Mgr. Hana Staňková

Jak se dělá ZOO

16.1.2024 žáci VI. třídy navštívili kino 
Drahomíra v Karlových Varech, kde jsme 
se potkali s bývalým ředitelem pražské 
ZOO panem Petrem Fejkem. Ten nám po-
vídal zajímavé informace o životě zvířat. 
Vyprávěl nám také o povodni, která v roce 
2002 postihla pražskou ZOO, a o tom, jak 
dobrovolníci chodili pomáhat a podíleli se 
na výstavbě a opravě zoologické zahrady. 
Seznámil nás třeba také se žirafím sam-
cem Šimonem, který má nejraději rohlíky. 
Dozvěděli jsme se, že nejhlasitější pták se 
jmenuje zvonovec bílý. Vyprávění bylo za-
jímavé a všechny nás moc bavilo. Po skon-
čení besedy jsme dostali krátký rozchod, 
který jsme využili k občerstvení, a poté 
jsme se vrátili zpět do Bochova.

Za žákyně a žáky VI. třídy 
Julka Janáčková

Hurá do KV Arény
Naskytla se nám možnost, a tak jsme 

8.1.2024 vyrazili s 2.B do KV Arény na 
hodinu bruslení. Měli jsme možnost si 
vypůjčit brusle, a přestože někteří na 
bruslích ještě nestáli, vyrazili jsme 
s nadšením. Nejprve nás mile uvítali 
trenéři, pomohli nám do bruslí a mohlo se 
vyrazit na ledovou plochu. Pro zvýšení 
bezpečnosti nám byly zapůjčené hrazdič-
ky, které pomáhají bruslaři se pořádně 
opřít a nebát se. Trenéři měli připravený 
pestrý program – děti třídily kroužky, vy-
bíjely trenéra, strefovaly koš. Přestože si 
většina z tohoto dne odnesla nejen hezký 
zážitek, ale i několik modřin, myslím, že 
se toto sportovní dopoledne vydařilo.

třídní učitelka 4.A
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Přípravná třída při ZŠ Bochov

15. 11. 2023 jsme se s přípravnou tří-
dou vydali do Mateřské školy v Bochově 
na Divadlo Ondřej a pohádku O rytíři 
Jindřichovi. Pohádku si děti odehrály (sta-
li se z nich rytíři i krásné a vznešené prin-
cezny), zatančily si na bále, utkaly se 
v rytířských soubojích a zastřílely si z luku. 
Děti si pohádku moc užily.

V úterý 12. 12. 2023 jsme s přípravnou 
třídou šli na Policejní stanici v Bochově, 

kde jsme měli domluvenu prohlídku. Děti 
si prohlédly celé oddělení, zbraně, mohly 
si vyzkoušet neprůstřelnou vestu a helmu, 
také si vyzkoušely pobyt v policejní cele, 
naučily se několik dopravních značek. 
Prohlédly si i vybavení policejního auta. 
Odcházeli jsme velice nadšení a moc dě-
kujeme bochovské policii za ukázku.

Dana Krejčová, učitelka
přípravné třídy ZŠ Bochov

Doplňkové programy, akce a odpolední 
aktivity v MŠ na podzim 2023

Vzdělávací nabídku v mateřské škole 
rozšiřujeme o vzdělávací programy ať už 
přímo v prostorách MŠ, ale i mimo ni. 
Vždy výběr zacílíme na některou z oblastí 
vzdělávání. Během podzimu proběhly 
tyto akce: schůzka s rodiči, exkurze do 
VLS Kyselka, vystoupení dětí na jar-
marku v Bochově, podzimní hod vlaš-
tovkou, výukový program s hudbou 
Bubnování, návštěva místní knihovny 
a divadla v Chebu, exkurze do Agrafy, 

divadelní představení o kamarádství, 
rytířích a čertech.

Společně jsme jeli na festival pohádek 
a na zámek Kynžvart. V MŠ proběhl vzdě-
lávací program Když pes pomáhá žít a od-
polední akce pro rodiče s dětmi Halloween 
a vánoční tvoření. Jako každoročně děti 
vystupují s programem na členské schůzi 
pro důchodce a letos i na vítání občánků. 
Starší dětí jely do světa záchranářů v Kar-
lových Varech.

Naděžda Zoglauerová, učitelka MŠ

Vánoční jarmark
Letos poprvé při příležitosti rozsvíce-

ní vánočního stromu se konal dětský 
vánoční jarmark. Společně se základní 
školou se zapojila i naše školka. Svými 
výrobky se mohla pochlubit třída Včeli-
ček i třída Čmeláčků, ale i rodiče dětí, 
paní učitelky, a tak bylo skutečně z čeho 
vybírat. Návštěvníci jarmarku mohli 
utrácet za andílky, vánoční svícny a jiné 
rukodělné výrobky vzniklé lepením, stří-
háním či malováním. Kdo měl chuť na 
něco sladkého, jistě mu přišly vhod 
krásně nazdobené perníčky, brownies, 
linecké cukroví, zdobená čokoláda, 
makronky, pro dospělé vynikající 
rumové perníčky a skvělé domácí 
marshmallow. Sváteční náladu podtrhly 
vánoční koledy a vystoupení našich dětí. 
Poděkování patří všem, kteří se přišli 
podívat i nakupovat. Díky vaší štědrosti 

a ochotě jsme vybrali částku opravdu vy-
sokou. Krásných 9 218 korun. Za tyto 
penízky pojedeme s dětmi v květnu na 
výlet do Chyší. Na zámku bude pro děti 
připravený bohatý program s pohádkou 
Divadla Z bedny. Dopravu i vstupné bu-
dou mít děti zdarma.

Božena Klasová, učitelka MŠ

Vystoupení dětí z MŠ

Po čtyřech letech byla obnovena tradi-
ce vítání občánků. Nové občánky přivítali 
talenti z MŠ svým pásmem písní a říka-
del, které dodaly radost a úsměv všem 
přítomným.

Dětské vystoupení ze dne 29. 11. 2023 
na členské schůzi důchodců v kulturním 
domě bylo ohromující. Děti z MŠ potěšily 
svým programem „Jedeme na výlet“. 
Malým umělcům se program velice pove-
dl a byli odměněni balíčky plnými dobrot.

Předvánoční vystoupení na rozsvícení 
vánočního stromu, které se konalo dne 
3. 12. 2023, si děti z MŠ užily i díky 
krásným kostýmům a rekvizitám, za 
jejichž vytvoření děkujeme paní Barboře 
Navrátilové. Vystoupení bylo obohaceno 
podáváním vánočních balíčků, dopisy 
pro Ježíška, rolničkami a rozsvícenými 
svíčkami.

Jana Písaříková, učitelka MŠ

Vánoční dílna

V úterý 21. 11. 2023 proběhlo v naší 
mateřské škole vánoční tvoření. Paní uči-
telky Písaříková a Zoglauerová připravily 
návrhy, které si rodiče s dětmi mohli vy-
zkoušet vyrobit. Na výběr byla spousta 
materiálů a vzorů, ze kterých se mohlo 
vyrábět. Společně se s chutí a dobrou nála-
dou pustili do práce. Celým tvořením nás 
provázely vánoční melodie, které nám při-
pomínaly blížící se adventní čas. Na závěr 
si děti odnášely své výrobky, jako vánoční 
ozdoby nebo sněhuláčkové sáčky. Rodi-
čům děkujeme za účast a donesené občer-
stvení. Extra poděkování potom patří paní 
Barboře Blažejové za ozdůbky a ostatní 
materiál s vánoční tématikou.

Jana Písaříková, učitelka MŠ
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Projekt Se sokolem do života
V 8. ročníku projektu Se sokolem do 

života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme 
se zvířátky se děti učí vnímat pohyb jako 
přirozenou součást svého života, a to díky 
kladné motivaci.

Při všech aktivitách je provází postavič-
ky zvířátek. Projekt rozvíjí pohybovou 
gramotnost a učí lásce nejen k pohybu. Od 
začátku v roce 2015 projekt rychle získal 
uznání odborné veřejnosti a pedagogů, ale 
především učitelek v mateřských školách a 

cvičitelů. Do celoročního projektu je naše 
škola zapojena již třetím rokem.

V letošním roce budou starší děti, z třídy 
Čmeláčků, plnit aktivity se sokolíkem 
Pepíkem v tělocvičně na Základní škole v 
Bochově. Jelikož naše školka nemá vnitřní 
prostory pro pohybové hry a je nebezpečné 
plnit sportovní úkoly mezi hračkami, jsme 
velmi rádi, že ve spolupráci se základní 
školou budeme moci od ledna 2024 něko-
likrát v měsíci navštívit jejich tělocvičnu.

Mgr. Lucie Černoková, ředitelka MŠ

Vánoční strom splněných přání

Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem štědrým rodičům a rodinným pří-
slušníkům za zapojení se do této před-
vánoční akce. Vánoční strom splněných 
přání jsme druhým rokem umístili na ná-
stěnku v prostorách školky a informovali 
o této akci i na FB a webových stránkách.

Celkem jsme obdrželi finanční dary 
v hodnotě 22 800 korun.

 Poděkování patří panu Kajzarovi, Kla-
sovi, Hujtenovi a Vybíhalovi, paní Wilfe-
rové, Zajíčkové a Hronové.

Ještě jednou zmiňuji, že máme novou 
pračku a sušičku, které využijeme v naší 
nově vznikající prádelně a prádlo již nebu-
deme odvážet do prádelny. Děkujeme, 
Domčo, za takový velkorysý dar.

Pod vánočním stromečkem našly děti 

mnoho dárečků, které nám pomohli zajis-
tit další štědří rodiče.

Proto bych ráda poděkovala také slečně 
Klasové, paní Štědronské, Mikešové a Vo-
dičkové.

Mgr. Lucie Černoková, ředitelka MŠ

Vzdělávací programy v MŠ
V letošním roce proběhl v naší školce 

projektový den z oblasti enviromentálního 
vzdělávání. Zaměstnankyně VLS děti se-
známila s posláním myslivců, jakým způ-
sobem pomáhají nemocné či zraněné zvě-
ři, jak a čím v zimě přikrmují, co můžeme 
i my pro zvěř udělat. Děti určovaly druhy 
zvěře podle vzhledu, rozpoznávaly její 
zvuky. Dozvěděly se, že nezbytným po-
mocníkem myslivců je pes, který se musí 
vycvičit. Po besedě se děti pustily do vy-
barvování omalovánek, které dostaly. Se-
tkání bylo přínosné, děti získaly povědomí 
o ochraně lesů a zvěře v nich.

Zdravá 5
Ve školce se děti zúčastnily programu, 
který je zaměřený na zdravý životní styl, 
především v oblasti zdravé stravy.

Lektorka zábavnou a interaktivní for-
mou všechny seznámila se zásadami 
zdravého stravování. Děti v mateřské ško-

le ukázaly, že vědí, co bychom měli jíst 
a co ne. Zdravá 5 se snaží ve svých progra-
mech ukázat dětem formou hry a prak-
tického příkladu, že zdravé jídlo je jedno-
duché, chutné, připravené ze základních 
čerstvých surovin a u jeho přípravy může 
být i zábava.

Nadační fond Albert poskytuje školám 
vzdělávací program zdarma.

Ochrana bezpečí
Návštěva policistky zaujala na první po-

hled již tím, že přišla ve služební unifor-
mě, a proto také děti po celou dobu besedy 
byly pozorné a ukázněné.

Děti si policistka získala poutavým vy-
právěním a milým přístupem. Přiblížila jim 
práci policie, čím vším se zabývá. Povídali 
si o správné jízdě na kole a jeho vybavení, 
o správném přecházení silnice, dále o poli-
cejních psech a jejich výcviku a o nebezpe-
čí, které může děti potkat doma i venku.

Naděžda Zoglauerová,
učitelka MŠ
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Mladí hasiči

Máme tu rok 2024 a s ním i novou sezó-
nu plnou závodů, aktivit a různých výletů, 
kterou naši mladí hasiči budou se zápalem 
a nadšením zdolávat. My, jako vedoucí, se 
je snažíme na to pořádně připravit, aby 
jejich úsilí nepřišlo vniveč a mohli podat 
ještě lepší výkony než minulý, úspěšný 
rok. Pojďme si tedy říci, co se zatím stalo 
a bude se dít.

Již od listopadu zdokonalujeme dětem 
techniku běhu. Např., aby běžely po špič-
kách, používaly při běhu správně ruce, 
nebo aby se předklonily. Běh není jen 
o technice, ale taky o svalech a rychlosti. 
Proto s dětmi děláme různé posilovací 
a běžecké cviky, aby z běhu vydaly maxi-
mum. Důležité jsou i rychlé reflexy, které 
využijí u startů nebo u nečekané kompli-
kace. Jelikož jsou to děti, nesmí chybět 
i nějaké hry, kde tyto dovednosti mohou 
využít. Třeba „Mrazík“ se na běh ukázal 
být velice efektivní a „Před, za“ zase skvě-
lý na reflexy.

Samozřejmě se nepřipravují pro nic za 
nic. Chtějí totiž na trati předvést to nej-
lepší. Například na blížící se Jablonecké 
hale nebo na Stimax. Určitě nesmíme 
opomenout i Plamen a možný postup do 
krajského kola. Nebo závody s Dráčkem 
Soptíkem v Bochově, kde naše děti za-
bojují na domácí půdě. Též je čeká i plno 
aktivit. K nim patří Den Země, soustředě-
ní, plnění odznaků odbornosti a jiné udá-
losti. Zrovna jedna se stala nedávno a o té 
si povíme.

Byla to Noc v hasičárně a konala se 
1.2. – 2.2. První den začaly děti postupně 
přicházet a všechno si vybalovat. Když 

všichni dorazili, mohlo se začít první ak-
tivitou, kterou byla chvilka kreslení pro 
soutěž „PO očima dětí“. Děti mnohdy vy-
tvořily obrázky na téma nebezpečí v do-
mácnosti a fantazie z nich přímo sršela. 
Po vytvoření obrázků pro ně bylo připra-
veno povídání od výjezdové jednotky o zá-
chraně osoby z hořícího domu. Jak si počí-
nat s jejím nalezením, odvedením a ná-
sledné pomoci v úplné tmě. Poté se uka-
zovaly různé situace s využitím první 
pomoci. Nakonec si děti vyzkoušely dý-
chací techniku, která se jim velice zalíbila. 
Po přednášce čekala večeře a připravování 
na spaní. Ale to nebyl konec dne, jelikož 
pro děti byl připraven výjezd, kde měly 
nalézt osoby v zakouřené místnosti a pod 
rouškou tmy. Takže zúročily svoje na-
brané zkušenosti a vyrazily na záchranu, 
která byla úspěšná, a tak mohly jít s pří-
jemným pocitem spát.

Druhý den se hned po snídani vyrazilo 
do klubu Viktorka, kde si mladí hasiči 
zkoušeli různé hry, aktivity, nebo si jen po-
hráli s hračkami. Samozřejmě si i jejich 
vedoucí našli svoji chvilku na hraní. Po-
tom čekala procházka po Bochově a ná-
sledný oběd. 

Po obědě měly děti volnou zábavu, po-
stupně se balily a odcházely domů.

Nakonec bych chtěl poděkovat lu-
kostřelcům za umožnění návštěvy jejich 
klubu. Nesmíme také zapomenout na 
Ivanu Vodičků a Janu Lučků a jejich 
suprové připravování jídel, a samozřejmě 
i všem, kteří v nás vkládají důvěru a pod-
porují ve všem, co děláme.

Za kolektiv vedoucích MH
Pavel Šlechta

JSDH Bochov
V roce 2023 vyjela naše jednotka 

celkem k 79 událostem. V tom letošním 
vyjela jednotka prozatím (do 16.2.2024) 
ke 4 technickým pomocím, 4 dopravním 
nehodám a 1 požáru.

Začátkem února se 8 členů jednotky 
zúčastnilo cyklického školení na obsluhu 
motorových pil v Útvině.

Za JSDH Bochov Milan Vodička

Přípravka SDH Bochov
V sobotu 9.12.2023 se kluci z pří-

pravky, Miky Klas a Matyáš Stoklasa, po-
dívali do Sokolovského tunelu na soutěž 
„Karlovarské šedesátky“. I přes počáteční 
nervozitu se kluci se závody výborně po-
prali a nakonec Miky svou kategorii s pře-
hledem vyhrál. Matyáš si odvezl brambo-
rovou medaili. Klukům moc děkujeme za 
účast a výbornou reprezentaci sboru.

Za vedoucí přípravky Ivana Vodičková



Předpokládané akce 
duben – červen 2024
Duben 2024

Poslední čarodějnický rej aneb diskoška

Přednáška o vesmíru s Ing. Bartákem

Pálení čarodějnic

Květen 2024

Šlapání Bochovskem a setkání 
s kapelou 4R

Kuličkiáda

Rybářské závody

Červen 2024

Den dětí

Svátek sousedů
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Klub Victorka
Na začátku ledna 

letošního roku jsme 
otevřeli v bývalém 
zdravotním středisku 
na náměstí Míru 32 
komunitní centrum 
s nízkoprahovým za-
řízením pro děti a 
mládež i širokou ve-

řejnost. Děti zde mohou využít fotbálek, 
stolní hry, elektronické šipky, ale také se zde 
mohou připravovat do školy, napsat si 
domácí úkoly. K dispozici je také sociální 
pracovník, kterému se děti a mládež mohou 
svěřit se svými starostmi a problémy. Klub 
Victorka je otevřen pro širokou veřejnost. 
Probíhají zde různé přednášky i debaty, 
např. na téma kyberbezpečí, Zelená úspo-
rám a podobné. Každé úterý od 13. února 
otevíráme elektrotechnický kroužek a graví-
rování. Kroužek bude probíhat od 16 do 18 
hodin a je určen nejen pro malé, ale i dospě-
lé. Od března, každé pondělí a středu, 
spouštíme modelářský kroužek, který je 
stejně jako elektrotechnický určen pro ši-
rokou veřejnost. Připravujeme i rukodělné 
dílničky a další volnočasové aktivity. Po-
drobné informace získáte na telefonním čís-
le 777 993 616. Dále bych touto cestou chtě-
la poděkovat panu starostovi Miroslavu 
Egertovi, radním, zastupitelům, dobro-
volníkům a všem, kteří se podíleli a podílí na 
realizaci klubu.

Mirka Lovečková, klub Victorka

Najdi poklad v městské knihovně
Březnová soutěž – Najdi poklad v knihovně se týká všech čtenářů,
kteří mají zájem soutěžit a chtějí se zúčastnit.

Provozní doba:
PO 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
ÚT 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00
ČT 10.00 – 12.00 12.30 – 17.00

Těším se na vás
 Za městskou knihovnu Eva Michálková
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Lukostřelecký trojboj
Louskáček je zimní lukostřelecký troj-

boj, kterého jsme se dne 10. 2. 2024 zú-
častnili u sv. Jakuba v Nečtinách, a skládal 
se ze střelby na terče, 3D terče a z terénní 
lukostřelby. O medaile jsme bojovali ve 
třech kategoriích.

Kategorie děti do 13 let:
Šarlotka Trutnovská a Terezka Nováková 
obsadily krásné 4. místo.
3. místo Matěj Zoglauer
2. místo Anička Kryslová
1. místo Sabinka Pechmanová

Kategorie děti do 15 let:
4. místo Matěj Loveček
3. místo Stáňa Broft
2. místo Baruška Kryslová
1. místo Lukáš Kaplan

Kategorie dospělí: Zde vybojovali 
krásné umístění za
2. místo Bedřich Loveček
1. místo Václav Krysl

Gratulujeme nejen všem, kteří se 
umístili na bedně, ale všem, kteří se zapo-
jili do soutěže!

Béďa Loveček, Lukostřelci Bochov

Stolní tenis

V roce 2023 měl oddíl stolního tenisu 
NK-BFB Bochov 2 družstva v neregis-
trované soutěži a jedno družstvo v okresním 
přeboru. Tomuto sportu se věnuje 10 hráčů 
v neregistrované lize a z toho 5 hráčů se ak-
tivně účastní mistrovských soutěží v okrese 
Karlovy Vary.

V okresní soutěži nám aktuálně patří 
první příčka a naším cílem je postoupit do 
krajského přeboru.

Stolní tenisté trénují pravidelně v sezó-
ně 2 x týdně v tělocvičně Základní školy 
Bochov.

Mimo to jsme uspořádali 26. 12. 2024 
již 19. ročník Vánočního turnaje ve stolním 
tenise, o který je velký zájem nejen mezi 
hráči, ale i jeho příznivci. Je fajn se vždy 
sejít a trochu se protáhnout v rámci 
vánočních svátků.

Na 3. místě se umístil p. Miroslav Egert, 
2. příčku obsadil p. Robert Kajzar  a celému 
turnaji vévodil p. Miroslav Šťovíček.

Čtyřhru ovládli p. Josef Roštejnský 
a mladík Jiří Vohryzka.

Na tomto místě bychom chtěli podě-
kovat městu Bochov za příspěvek na tento 
turnaj, ale zejména za dotaci na činnost 
oddílu na celou sezónu.

Za oddíl stolního tenisu
Miroslav Vonšovský

Letní tábor s názvem SYLOSTROJ
POZOR, POZOR

LK Victoria Bochov, z.s. připravuje a zve všechny děti na:
Letošní stanový tábor, který se uskuteční ve dnech

2. – 12. 7. 2024.

Základna bude jako obvykle na fotbalovém hřišti.

Co nás čeká v letošním roce?
Spousta výletů, noční dobrodružství, nekonečné množství zábavy, 

bazén přímo v táboře

Cena tábora pro členy klubu 6 000 Kč.
Cena tábora pro nečleny klubu 7 000 Kč.

O přihlášky si pište na e-mail: lk.victoria@seznam.cz
nebo na telefonní číslo +420 608 503 040

Těšíme se
Mirka Lovečková, hlavní vedoucí tábora
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Co to je kyberbezpečnost a jak funguje?
Týká se Vás to vůbec?

Ve čtvrtek 8. 2. se v komunitním klubu 
Victorka uskutečnily dvě přednášky pro 
širokou veřejnost a pro děti a mládež. Pre-
ventista PČR praporčík Josef Baloušek 
nás informoval o tom, jak vypadají 
kybernetické útoky, jaké jsou nástroje 
a metody útočníků, které používají proti 
běžným uživatelům internetu a jak se těm-
to útokům efektivně bránit. Na první po-
hled nemusíte poznat, že se jedná o falešný 
e-mail. Odesílatel, text i vizuální podoba 
budou vypadat věrohodně, jako kdyby 
vám je opravdu poslala škola, banka či jiná 
instituce nebo přítel. Co vás ale vždycky 
musí vyburcovat k pozornosti, je poža-
davek – třeba na změnu hesla, aktualizaci, 
vypršení lhůty služby, všelijaké potvrzení 
informací a účtů. Útočník může poža-

davky zabalit i do příběhu – oznámení 
o blížící se exekuci, nezaplacená ob-
jednávka, upozornění na šířící se útoky na 
e-mailové účty. Dokonce vám může přijít 
e-mail od vás samotných, což opravdu 
vzbuzuje dojem zcizeného účtu. Zpráva se 
vás jednoduše bude snažit přesvědčit k ře-
šení naléhavého problému, které obvykle 
začíná nabídkou rychlé pomoci. Tou může 
být například otevření přílohy nebo 
kliknutí na odkaz, který vás přesměruje na 
věrohodně vypadající, přesto ale pod-
vodné stránky konkrétní instituce či služ-
by. Otevřete přílohu či zadáte na falešném 
webu přihlašovací údaje = a je to, dostal 
vás! Následky mohou být zřejmé okamži-
tě, ale mohou trvat i týdny, než se vyjeví.

Mirka Lovečková, kulturní komise

Začátek roku 2014 byl ve znamení tep-
lého, ale deštivého počasí doprovázeného 
častými mlhami. Při tříkrálové sbírce se vy-
bralo přes 25 tisíc Kč, které byly věnovány 
na opravu kostelních varhan. V únoru na-
bídlo město k prodeji hasičský vůz T 148 
z roku 1979 za 120 tisíc Kč, ale nenašel se 
žádný zájemce. 22. března zahájili na svém 
hřišti fotbalisté jarní část své první sezóny 
ve druhé nejvyšší krajské soutěži, I.A třídě, 
remízou 1 : 1 v derby se Žluticemi. Koncem 
měsíce překračovaly teploty 20 stupňů. 3. 
dubna navštívila školu regionální televize 
TV Západ, aby natočila reportáž o práci 
keramického kroužku. V květnu proběhly 
volby do Evropského parlamentu, bez 
valného zájmu voličů, celostátně jich přišlo 
volit 18%, v Bochově dokonce jen 11,6%. 
V Bochově dostala nejvíce hlasů KSČM. 
V červnu se přihlásili poprvé do oficiální 

soutěže místní stolní tenisté, a to do okres-
ního přeboru. Fotbalisté se zachránili 
v I.A třídě i pro příští sezónu, útočník Kamil 
Pacinda se stal s 15 góly druhým nejlepším 
střelcem soutěže. V červenci byly zahájeny 
záchranné práce na hradě, informoval 
o tom i celostátní deník Mladá fronta Dnes. 
Čapí rodiče vyvedli na komíně městské ko-
telny tři mláďata. V srpnu byly dokončeny 
práce na vytvoření 9 malometrážních bytů 
v č.p. 37. V září se na náměstí konala moto-
cyklová soutěž kaskadérů O pohár starosty 
města. Umění 12 účastníků přihlížely 
stovky nadšených diváků. 20. září se konal 
další ročník městského jarmarku, jeho vy-
vrcholením bylo předání zcela nového mul-
tifunkčního hasičského vozu v hodnotě 
5,7 miliónu Kč SDH. Akci byl přítomen 
i hejtman Karlovarské kraje. 10. a 11. října 
proběhly za účasti 44% oprávněných voličů 

komunální volby, v nichž zvítězilo 
HZHRM se 75% hlasů a 12 mandáty, 
KSČM získala 15 % hlasů a 2 mandáty, 
ODS 10% hlasů a 1 mandát. Svatý Martin 
sice přijel na koni a prošel s početným prů-
vodem městem, ale nikoliv na koni bílém, 
neboť pršelo a bylo 10 stupňů nad nulou. 
Zimní počasí přišlo až počátkem prosince, 
kdy obyvatele celé republiky potrápily ná-
mraza a náledí. Došlo k řadě dopravních 
nehod (nejhorší byla na silnici I/6 u H. 
Tašovic, kde se srazil osobní automobil, 
kamión a autobus vezoucí studenty z K.Va-
rů do Prahy. Zraněných byly desítky, na-
štěstí nikdo vážně) a k častým výpadkům 
elektrického proudu. Námraza také zničila 
přes 60 stromků při cestě na hrad. Ke konci 
roku žilo ve městě a jeho jednotlivých 
částech dohromady 2015 lidí.

Václav Svoboda

Co se dělo v našem městě před deseti lety?

Masopustní turnaj 
v Licitovaném mariáši

Dne 10. 2. 2024 se hrál masopustní 
turnaj v LM v restauraci U Zlaté koule 
a zúčastnilo se celkem 13 hráčů z Bo-
chova, K. Varů, Radonic, Slavkova, Žlu-
tic, Klášterce, Svatavy a Čichalova.

Závěrečné pořadí bylo:
1. místo: p. Kurak Josef – Bochov
2. místo: p. Pejša Vladimír – Bochov
3. místo: p. Růžek Jaroslav – K. Vary

Organizační výbor děkuje všem hrá-
čům za účast, obsluze restaurace p. Motl-
ta za přípravu občerstvení, městu Bochov 
za příspěvek na turnaj, panu Pelantovi 
a panu Kurakovi za ceny pro hráče.

Za organizační výbor
Pejša Vladimír
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Stanovený místní poplatek
dle specifikace nádob a četnosti odvozu směsného komunálního odpadu od 1. 1. 2024
Poplatky jsou uvedeny včetně DPH, dle platného zákona o DPH

• kombinovaný svoz = 1 x týdně v období od 1.10 do 30. 4. + 1 x za 14 dní v období od 1.5. do 30.9.

• svoz 1x za 14 dnů je každý sudý týden

• Vypočtený místní poplatek za kalendářní rok je vždy ten minimální. Vyšší platbu by mohl způsobit pouze takový počet osob 
v domácnosti, který by v celkovém dílčím základu překračoval skutečný roční objem vyvážené nádoby. Poplatku podléhají 
i domácnosti, které stálou popelnici nemají, i vlastníci trvale neobydlených nemovitostí. Přesné informace k Vaší platbě získáte 
i p. Zuzany Záluské nebo Andrey Podskočové na tel. č. 602286741 nebo 353670131.

• Platby: poplatek lze zaplatit celý nebo si jej můžete rozložit na 2 části, splatnost 1 části je nejpozději do 15.7.2024 i 2 
části do 15.1.2025.

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky 

typu Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell-typu Araukana 

a Dark Shell-typu Maranska,
cena od 259 Kč/ks

Prodej: 24.5. a 24.6. 2024

Bochov – u kostela
13.10 hod.

Výkup králičích kožek: 
cena dle poptávky, doprava 189 Kč 

za celý nákup, doporučujeme
objednávat!

Info: Po–Pá 9.00–16.00 h.,
Tel.: 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Velikost prostředku v litrech Četnost svozu Počet svozů za rok Poplatek za měsíc (Kč) Poplatek za rok (Kč)

80

1 x týdně 52 277,33 3 328,00

kombinovaný 42 224,00 2 688,00

1 x za 14 dnů 26 138,66 1 670,00

120

1 x týdně 52 416,00 4 992,00

kombinovaný 42 336,00 4 032,00

1 x za 14 dnů 26 208,00 2 496,00

240

1 x týdně 52 832,00 9 984,00

kombinovaný 42 672,00 8 064,00

1 x za 14 dnů 26 416,00 4 992,00

660

1 x týdně 52 2 288,00 27 456,00

kombinovaný 42 1 848,00 22 176,00 

1 x za 14 dnů 26 1 144,00 13 728,00

1100

1 x týdně 52 3 813,33 45 760,00

kombinovaný 42 3 080,00 36 960,00

1 x za 14 dnů 26 1 906,66 22 880,00

120 (pytel) 1 mimořádný 1 40,00 480,00
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MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

Zahraj si i naši 
hru Zrecykluj to!

Kam patří vysloužilá 
elektrozařízení?

Vysloužilá elektrozařízení lze odnést 
na jakékoliv sběrné místo. Nejčastěji 
jsou ve sběrných dvorech obcí nebo 

v prodejnách s elektrem. 
 

Projdi dům a posbírej všechna 
elektrozařízení určená

k recyklaci.
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Máte nárok na dotaci z nzÚ light? 

1/ Jsem vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu
či trvale obývaného rekreačního objektu na jehož úpravy je
dotace požadována a mám zde trvalý pobyt počínající před 
12. 9. 2022?
2/ Pobírám já a všichni členové mé domácnosti ke dni podání
žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 
3. stupně?
nebo jsem v období mezi 12. 9. 2022 a dnem podání 
žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, aby
to bylo po celou dobu)?

Pokud byla vaše odpověď dvakrát ano, pak splňujete 
podmínky a můžete si zažádat o dotaci. 
V případě zájmu o informace týkající se dotace, neváhejte 
se obrátit na zástupce MaS kraj živých vod z.s., kteří Vám 
pomohou s celým procesem od podání žádosti až po doložení
realizace úsporných opatření.

Pomoc nejzranitelnějším spoluobčanům v období en-
ergetické krize a extrémně vysokých cen energií.

NOvá zELENá úSPOráM LighT NAbÍzÍ fiNANčNÍ
POMOc NA SNADNO rEALizOvATELNé úPrAvy 
A čáSTEčNé rENOvAcE rODiNNých DOMů 
Až DO výšE 150 TiSÍc KOruN. 

Můžete realizovat zateplení fasády, střechy, stropů,
podlah, nebo dotace pokryje náklady spojené 
s  výměnou oken a vchodových dveří, které  přinesou
okamžité snížení spotřeby energií na vytápění.

Od května 2023 nově i 90 tisíc korun, na pořízení
některého z termických či fotovoltaických systémů.

Konzultační hodiny v kanceláři 
MAS Kraj živých vod, z.s., 
Masarykovo náměstí 143, Teplá
PONDĚLÍ a STŘEDA od 10.00 hod. do 13.00 hod. 
Tel.: 739 89 89 87
E-mail: info@krajzivychvod.cz

Bečov nad Teplou 

Bezvěrov 

Bochov 

chodov u Bečova 

Kolová 

Krásné Údolí 

Krsy 

Mnichov 

nevřeň 

oTročín 

ovesné KladruBy 

praMeny 

sTanovice 

sTružná 

Teplá 

TepličKa 

ToužiM 

Úněšov 

ÚTerý 

ÚTvina 

všeruBy 

zahrádKa 

žluTice
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K dispozici vám budu v prvním patře komunitního centra Victorka na náměstí Míru 32. Každé úterý od 9:00 do 17:00 hodin.

Těším se na vaší návštěvu
Radek Reichl

Radek Reichl
+420 602 233 203

radek.reichl@swisslife-select.cz
www.swisslifeselect.cz

 investice
 hypotéky
 pojištění
 reality
 úvěry

Pomohu Vám vést život
podle vlastních představ.
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Toto číslo vyšlo dne 15. března 2024 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov.
Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky.

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 3. května 2024. • Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto-bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto-bochov.cz


